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برنامه

 به المپیک نرسیدوالیبال ساحلی ایران
مرحله  نهایی مسابقات والیبال ساحلی 
انتخابی المپیــک از روز جمعه یکم تیر در 
نینگبو ژیانگ شِن چین آغاز شد تا هشت تیم 
طی سه روز برای کسب تک سهمیه المپیک 
پاریس به مصاف یکدیگــر بروند. تیم های 
ملی والیبال ســاحلی ایران با قهرمانی در 
منطقه آســیای مرکزی به صورت مستقیم 
به مرحله نهایی ایــن رقابت ها راه یافتند. 
ملی پوشــان ایران در نخستین گام مرحله 
نهایی روز گذشــته موفق به شکست ژاپن 
شدند تا در مرحله نیمه نهایی حریف چین 
میزبان این مســابقات شوند، اما در دیدار با 
میزبان نتیجه را واگــذار کردند و از راه یابی 
به دیدار نهایی بازماندنــد. در این دیدارها 
که به صــورت هم زمان برگزار شــد، ایران 
یک (پورعســگری و آقاجانی) در زمین یک 
برابر چین یــک (وو – ها) به میدان رفت و 
در دو ست متوالی با امتیازهای ۲۱ بر ۱۸ و 
۲۱ بر ۱۵ مغلوب شد. ایران دو (میرزاعلی 
و شــوکتی) هم کــه به صــورت هم زمان 
در زمین دو مقابل چیــن دو (وانگ – لی) 
بــه میــدان رفــت، در دو ســت متوالی با 
امتیازهــای ۲۳ بر ۲۱ و ۲۱ بــر ۱۷ نتیجه را 
واگذار کرد تا بــه کار خود در این رقابت ها 

پایان دهد.

 در  جام  جهانی  چانچئونمردان  و  زنان تکواندوی ایران
جام جهانــی ۲۰۲۴ تکواندو به صورت 
تیمــی طی روزهای ۱۱ تا ۱۳ تیر به میزبانی 
کره  جنوبی و در شــهر «چانچئون» برگزار 
خواهــد شــد. در ایــن دوره از مســابقات 
تیم های ســاحل عاج، چین، مراکش، هند، 
ایــران و کره جنوبــی به رقابــت خواهند 
پرداخت. بر همین اســاس، تیم ملی ایران 
بــا ترکیب مهدی عابدینی، محمدحســین 
یزدانی، علــی خوش روش و امیرحســین 
بیضایی در گــروه مردان و با مربیگری رضا 
ایمان زاده و ملیکا میرحسینی، یلدا ولی نژاد، 
ســاغر مرادی و مهلا مؤمــن زاده در گروه 
بانوان و با هدایــت فاطمه صفرپور در این 

دوره از مسابقات حضور پیدا می کند.

آینده نکونام، همچنان در سایه تردید و  ابهام ۲۴ ساعت تا معرفی تیم مدیریتی جدید استقلال
بعد از کش وقوس  فراوان، ســرانجام قرار است ساختار مدیریتی باشگاه 
اســتقلال تکمیل شــود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، هواداران اســتقلال در 
روزهای گذشــته روزهای پرماجرا و البته جنجالی ای را پشت سر گذاشتند و در 
این میان، شــایعه هایی ضدونقیض در فضای رســانه ای مطرح می شد. آنچه 
بیش از همه به چشــم آمد، دو دســتگی مشــهود هواداران استقلال در مسیر 
حمایت از جواد نکونام یا مخالفت با ادامه حضور او در این تیم بود که نگاهی 
به آخرین وضعیت شبکه های اجتماعی استقلال و هلدینگ خلیج فارس نشان 
می دهد  همچنان مشــاجره مجــازی موافقان و مخالفان نکونــام ادامه دارد. 
مدیران هلدینگ خلیج فارس سعی داشــته اند  با سعه صدر تصمیمات خود را 
پیش ببرند و جالب آنکه هنوز ساختار مدیریتی استقلال بعد از خصوصی شدن 
تکمیل نشــده اســت. دو هفته قبل بود که نشســت معرفی اعضای حقوقی 
هیئت مدیره اســتقلال برگزار شــد و حالا قرار است امروز (یکشــنبه)، دومین 
مجمع باشگاه اســتقلال از زمان آغاز به کار مالکیت جدید، به انجام برسد که 
این جلســه می تواند یکی از مهم ترین جلسات درباره آینده تیم استقلال باشد و 

به نظر می آید  سرانجام ساختار مدیریتی آبی ها تکمیل خواهد شد.

هیئت مدیره استقلال زیر و رو  می شود
فرشــید ســمیعی در  روزهای اخیر و بعد از برکناری شــبانه علی خطیر از 
ســمت مدیرعاملی استقلال، در نقش سرپرست مدیرعاملی آبی ها مشغول به 
فعالیت بوده است. با توجه به خصوصی شدن باشگاه، اختیار تام در زمینه عزل  
و نصب نداشته و امورات باشگاه با نظارت مسئولان هلدینگ و احمد شهریاری 
در نقش نماینده هلدینگ خلیج فارس انجام می شد که حالا قرار است از امروز 
(یکشــنبه) با تشکیل ساختار جدید هیئت مدیره باشــگاه استقلال، فرایندها در 
این باشــگاه دستخوش تغییر و تحولات مهمی شود. شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، شــرکت پتروشــیمی بندر امام، شرکت پتروشــیمی بوعلی سینا، 
شرکت پتروشیمی پارس و شرکت پتروشیمی شهید تندگویان به عنوان اعضای 
حقوقی جدید این باشــگاه با رأی سهام داران انتخاب شده اند و حالا قرار است 
در جلســه امروز، این شــرکت ها نمایندگان خود را برای حضور در هیئت مدیره 
استقلال  معرفی کنند تا ترکیب پنج نفره هیئت مدیره آبی ها تشکیل و مدیرعامل 
جدید اســتقلال معرفی شــود. گفته می شــود  با توجه به مشــکلات مدیریتی 
استقلال، احتمالا ترکیب اعضای هیئت مدیره به کلی دستخوش تغییر می شود 
و بعید به نظر می رسد  از اعضای کنونی، عضوی در ساختار هیئت مدیره آبی ها 

به کارش ادامه بدهد.

چهره محبوب نکونام نمی تواند مدیرعامل شود
احمد شهریاری که ســابقه مدیرعاملی باشگاه صبای قم را هم در کارنامه  
خود دارد، در حالی در کسوت نماینده هلدینگ خلیج فارس در باشگاه استقلال 
در ماه های اخیر فعالیت داشــته که به دلیل فعالیتــش در نقش «مدیرعامل 
شــرکت پارک های پتروشــیمیایی افق خلیج فارس»، به دلیل مســائل قانونی، 
هم زمان امکان فعالیت در نقش مدیرعامل اســتقلال را نــدارد؛ هر چند گفته 
می شــود احتمالا او یکــی از اعضای هیئت مدیره خواهد بود و ریاســت احمد 

شهریاری بر هیئت مدیره آبی ها دور از ذهن نیست.

شیشه عمر  مربیگری نکونام در  دست مدیران جدید
رسانه رسمی باشگاه استقلال روز گذشته بعد از مدت ها سکوت و بی خبری 
دربــاره وضعیت کادر فنی، تصویری از جواد نکونام (ســرمربی اســتقلال) در 
کنار احمد شــهریاری (نماینده هلدینگ خلیج فارس در باشــگاه اســتقلال) و 
محمدحسین ضیایی (مدیر آکادمی اســتقلال) منتشر کرد. برداشت های اولیه 
از تصویر منتشرشــده بر این بود که ابقای نکونام در سمت سرمربی آبی پوشان 
پایتخت نهایی  شــده است؛ اما پیگیری های بیشتر نشــان می دهد هنوز مجوز 
کار ســرمربی اســتقلال صادر نشــده و رایزنی های نهایی در حال انجام است. 
ســرمربی جوان ولی باتجربه آبی پوشــان، در شــرایطی در کشمکش دریافت 
مجوز کار خود است  که گفته می شود مانند بدنه جامعه هواداری استقلال، در 
بین مدیران ارشــد هلدینگ خلیج فارس هم جواد نکونام موافقان و مخالفانی 
دارد و این مســئله به آن معناست که دریافت مجوز کار صرفا نمی تواند آینده 
کاری نکونام را تضمین کند. گفته می شود  قرار است بعد از تشکیل هیئت مدیره 
جدیــد، مدیرعامل جدید آبی ها که احتمالا چهــره ای خارج از ترکیب پنج نفره 
هیئت مدیره خواهد بود، انتخاب شــود و سپس درباره آینده کاری جواد نکونام 

تصمیم گیری نهایی خواهد شد.

نکونام یکی از گزینه های هدایت استقلال است، اما ...
جواد نکونام یکی از گزینه های هدایت اســتقلال در فصل آتی است و در بدنه 
ساختار مدیریتی آبی ها نیز از حمایت چهره ای همچون شهریاری برخوردار است؛ 
 بــا وجود این، فعلا در بدنه مدیریتی باشــگاه اســتقلال و هلدینگ خلیج  فارس، 
حمایت صد درصدی از نکونام نشده و این مسئله به آن معناست که احتمال عبور 
از نکونام و انتخاب ســرمربی جدید وجود دارد. البته گفته می شود جواد نکونام 
تنها گزینه ایرانی مدنظر مدیران استقلال است و در صورت عدم تأیید او به عنوان 
ســرمربی جدید، آبی ها سراغ اســتخدام ســرمربی خارجی می روند. رسانه های 
ایتالیایی در روزهای اخیر بحث مذاکره استقلالی ها با آندره آ استراماچونی و پاسخ 
منفی این سرمربی ایتالیایی را مطرح کرده بودند تا بیش از پیش چنددستگی میان 
ارکان مدیریتی اســتقلال در زمینه استخدام سرمربی خارجی یا ادامه همکاری با 
جواد نکونام نمایان شود. آنچه مشخص است، این است که ساعاتی سرنوشت ساز 
در انتظار اســتقلال و هواداران این تیم اســت و باید دید سرانجام بعد از تشکیل 
ســاختار جدید مدیریتی این باشگاه که اولین ساختار رســمی ایجاد شده زیر نظر 
مالک جدید است، چه تصمیمی درباره آینده کاری نکونام گرفته خواهد شد و آیا 

ماندن او در تیم استقلال رسمیت پیدا می کند یا خیر.

۲ تیم  لیگ  برتری به دنبال فروش امتیاز  خود هستند
 ۲ تیم لیگ برتر فوتبال کشــورمان قصــد فروش امتیاز خود را دارند. به 
گزارش ایرنــا، در فوتبال ایران بحث فروش امتیاز همیشــه داغ بوده و 
مالکان برخی تیم های خصوصی پس از چند ســال تیم داری، از این کار خسته 
شده و به فکر فروش باشگاه می افتند. گفته می شود مالکان تیم فوتبال هوادار 
تهــران قصد دارنــد امتیاز این تیــم لیگ برتری را به فروش برســانند و به نظر 
می رســد این مجموعه قصد تیم داری در رقابت های لیگ برتر را ندارد. شنیده 
می شــود باشگاه آریو اسلامشهر که در رقابت های لیگ دسته اول حضور دارد، 
در نظر دارد تا امتیاز این باشگاه لیگ برتری را خریداری کند. هوادار در پایان لیگ 
بیست و سوم با ۲۹ امتیاز در رده سیزدهم جدول قرار گرفت و از سقوط به دسته 
پایین تر فرار کرد. همچنین شــنیده می شــود باشگاه شمس آذر قزوین که فصل 
گذشــته برای نخستین بار در رقابت های لیگ برتر حاضر شده، به دنبال فروش 
امتیاز خود است. گفتنی  اســت پیش از این نیز باشگاه نساجی مازندران اعلام 

کرده بود که قصد دارد مالکیت این باشگاه شمالی را واگذار کند.

منهای فوتبال فوتبال

شروع خوب تیم ملی والیبال ایران در هفته سوم رقابت های 
لیگ ملت های والیبال بهانه ای برای یکی دو کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری فراهم کرد تا در مناظره های اخیر با استناد به 
آن، یکــی دو طعنه به دیگر رقبا بزنند. امیرحســین قاضی زاده 
هاشــمی بدون نادیده گرفتــن ناکامی مطلق والیبــال ایران در 
سال اخیر، پیروزی مقابل آمریکا و هلند را حاصل اخراج مربی 
خارجــی و اعتماد به مربی ایرانی دانســت و این دســتاورد را 
تبریک گفت. ســعید جلیلی هم از برد تیــم ملی والیبال ایران 
مقابــل آمریکا اســتفاده کرد تا کنایه ای به جــواد ظریف بزند. 
او گفــت پیروزی ایران برابــر آمریکا را تبریــک می گویم، البته 
اگر عده ای نگویند آمریکا خودش نخواســت پیروز شــود. این 
موضوع که کاندیداهای محترم حداقل به ظاهر هم که شــده 
پیگیر نتایج تیم های ورزشی ایران باشند، امری پسندیده است، 
اما در مورد شخص قاضی زاده هاشمی بهتر است که با علم و 
مطالعه بیشــتری همراه باشــد تا بداند بلایی که بر سر والیبال 
ایران در یکی دو ســال گذشــته آمده، حاصل ســپردن کار به 
دســت مربی ایرانی بوده است. البته که در این مطلب نه قرار 
اســت توانایی مربی ایرانی زیر ســؤال برود و نه اینکه طعنه و 
کنایه های سیاســی کاندیداها به یکدیگر زیر ذره بین قرار بگیرد، 
بلکه فقط هشــداری به کاندیداهاســت تا اجازه دهند والیبال 
برای مردم بماند. واضح است وقتی صحبت از مردم می شود، 
منظــور تمامی افراد با تمامی گرایش های سیاســی اســت و 
اصلاح طلب و اصولگرا نمی شناســد. تجربه وحشــتناکی که 
بــرای تیم ملی فوتبــال ایران رخ داده و بهره برداری سیاســی 
عده ای از این تیم، نمونه روشــنی بــرای چهره ها و جناح های 
سیاســی اســت تا از ورود به حوزه های این چنینی پرهیز کنند. 
تیم ملی فوتبال ایران در شــرایطی که با بــرد و نتایج خوب و 
معمولی اش تا سال ها توانسته بود رضایت مردم را فراهم کند 

و بساطی برای سرگرمی و دلخوشی آنها به همراه داشته باشد،  
یکبــاره پس از فعــل و انفعالاتی جایگاهش را از دســت داد. 
نادیده گرفتن این موضوع یا کتمان کردن این حقیقت که تعداد 
زیــادی دیگر بی خیال نتایج تیم ملی فوتبال ایران شــده  یا قید 
پیگیری این تیم را زده اند، فقط پاک کردن صورت مســئله است. 
هنوز زمان زیادی از اینکه جریانی در پی مصادره موفقیت های 
تیم ملی فوتبال به سود خود بود ، نمی گذرد. اتفاقی که نتیجه 
مطلوبی در پی نداشــت و باعث شد  مردم یا حداقل بخشی از 
مردم، با نگرشــی منفی  در قبال این مــورد جبهه بگیرند. اوج 
این اتفاق را می توان به واکنش همین بخش پس از شکســت 
تیم ملی فوتبال ایران مقابــل انگلیس در جام جهانی دید که 
در اتفاقــی بی ســابقه، بازیکنان تیم رقیب یعنی انگلیســی ها 
تشــویق  و عده ای از شکســت تیم ملی فوتبال ایران خوشحال 
شــدند. حالا که چنین تجربه روشــنی از ســر گذرانده شده و 
دیگر فوتبال برای خیلی ها از اولویت خارج شــده، نیاز اســت 
 با احتیاط بیشــتری با ورزش هایی که هنوز هم می تواند اندک 
شــور و نشاطی در دل جوان ها به وجود بیاورند، برخورد شود. 
همان قدر که نیاز اســت با اســتفاده از راهکارهای مردم پسند، 
دوباره بخشــی از مردم را که با فوتبال و تیم ملی قهر کرده اند  
آشــتی داد، نیاز اســت تا از مصادره موفقیت های ورزش هایی 
همچون والیبال و کشــتی به جــد پرهیز شــود. همان طورکه 
عنوان شــد، این موضوع باید در دســتور کار تمامی جناح های 
سیاســی قرار بگیرد و بدانند که ورزش و موفقیت های حاصله 
از آن، مصادره شدنی نیست. ورزش های مردمی از جمله همین 
والیبــال، از دل کوچــه و خیابــان آمده و برای مــردم اهمیت 
زیــادی دارند. اینکه در ناکامی ها، سیاســیون علاقه ای به ارائه 
راهــکار برای برون رفت از فجایع ورزشــی ندارنــد و  یکباره با 
ثبــت یکی دو موفقیت خــود را علاقه مند نشــان داده اند تا از 

این طریق بتوانند شــاید  اندک رأیی برای خود بخرند، حربه ای 
اســت که بعید است به نتیجه برســد و به بار بنشیند. ورزش 
برخلاف شــعاری که در داخل و خارج داده می شــود، هرگز از 
سیاســت جدا نیست. به عبارتی دولت های مختلف هم تلاش 
کرده انــد روی دســتاوردهای ورزشــی مانــور داده و آن را در 
کارنامه موفقیت شــان بگنجانند. بااین حال، مصادره یک طرفه 
آن نتیجه عکــس داده که تیم ملی فوتبال ایــران، حداقل در 
بازه جام جهانــی قطر، می تواند آینه عبرت آن باشــد. از آنجا 
که حالا سیاســیون هم  به اهمیت و جایگاه سیاسی- اجتماعی 
رشته های ورزشی آگاهی بیشتری پیدا کرده اند، پسندیده است 
که با طــرح و برنامه ای جــدی به فکر اســتفاده بهینه از این 
ظرفیت بود. واقعیت این اســت کــه این موضوع به طور کامل 
عملی نمی شــود مگر با برداشــتن تعدادی از محدودیت های 
اعمال شــده برای چهره های محبوب. همین حــالا در فوتبال 
شایعه های زیادی به راه افتاده که به تعدادی از مربیان موفق 
اجــازه فعالیت داده نمی شــود و بایــد از فیلترهای مختلفی 
عبــور کنند. عده ای هم که کلا به کنار رانده شــده و فضای کار 
برایشان مهیا نیست. درباره ورزشکاران هم که شرایط همچنان 
پابرجاست؛ عدم رسیدگی مناســب به خواسته های بحق آنها 
که بیشتر شامل موارد مالی می شود، سیر مهاجرت ورزشکاران 
نخبه در ایران را صعودی کرده و ســالی نیســت که با خروج 
تعــدادی از همین نخبه ها، ورزش ایران شــوکه نشــود. حالا 
به جای آنکه از رشــته های پرطرفدار جهت مقاصد سیاســی 
استفاده شود، بهتر اســت راهکارهای عملی و خوش بینانه ای 
از ســوی کاندیداها برای ورزش و ورزشــکاران ایران ارائه شود 
تا به جای القای تفکر مصادره کردن موفقیت ها، این طور حس 
شود که بخشــی از این اظهارات از روی دلسوزی و با توجه به 

برنامه های مدون و کابردی در این حوزه است.

بگذارید والیبال برای مردم بماند

فوتبال در ایران این روزها تقریبا تعطیل اســت و تیم ها فرصتی پیدا کرده اند تا 
قبل از شروع لیگ جدید، تجدید قوا کرده و بازیکنان مورد نظر خود را جذب کنند. 
مطابق با سال های گذشــته، این روزها بیشتر نگاه ها متوجه دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس است تا در آستانه لیگ جدید، بازیکنان مدنظرشان را به خدمت بگیرند. 
مشــکلی که فعلا این دو باشــگاه با آن دســت و پنجه نرم می کنند، این است که 
وضعیت نیمکت آنها تا حدودی نامشخص است و مذاکره برای جذب بازیکنان یا با 
فهرست قبلی صورت می گیرد یا اینکه به صلاحدید مدیریت باشگاه. هرچند امسال 
هم طبق روالی نامشخص، افزایش قیمت بازیکنان تبدیل به معضلی جدی برای 
باشگاه ها، خاصه آنهایی که توان مالی زیادی ندارند، شده و از همین حالا می توان 
پیش بینی کرد که این مورد به ضرر این قبیل تیم ها در انتهای فصل آینده شــود. از 
طرفی دیگر، قانون جذب بازیکنان خارجی هم در لیگ برتر ایران دستخوش تغییر 
شــده و به طرز عجیبی یک سهمیه از آن کاســته شده است. فصل گذشته تیم ها 
می توانســتند شش بازیکن خارجی در فهرست داشــته باشند که یکی از آنها باید 
آســیایی می بود. امســال قانون تغییر کرده و این ماجرا به پنج بازیکن که یکی از 
آنها باید آسیایی باشد تبدیل شــده است. تجربه فصل گذشته اتفاق خوبی بود تا 
فدراسیون فوتبال این موضوع را در دستور کار قرار دهد تا سهمیه بازیکنان خارجی 
را افزایش دهد ولی در اقدامی قابل تأمل، این ســهمیه کاهش پیدا کرده اســت. 
دلیلش واضح است؛ تعدادی از باشگاه ها توانستند فصل پیش بازیکنان خارجی ای 
به خدمت بگیرند که در عین آنکه در مقایســه با ستاره های متوسط فوتبال ایران 
رقم معقول تری داشــتند، دســت بر قضا، بازیکنان باکیفیت تری هم نشان دادند. 
البته که این موضوع را باید کنار ســتاره های گران قیمــت خارجی لیگ برتر ایران 
گذاشت تا مشخص شــود که بازیکنان خارجی با قیمت های مختلفی سر از لیگ 
برتر ایران درآوردند. وجه اشــتراک بیشتر آنها ولی این بود که بازیکنان باکیفیتی از 
آب درآمده و توانستند دست تیم هایشان را بگیرند. فصل گذشته ۴۱ بازیکن خارجی 
در لیــگ برتر ایران به میدان رفته اند که به جرئــت می توان گفت قریب به نیمی 
از آنها بازیکنان تأثیرگذاری بودند. مثلا باشــگاه پرسپولیس به عنوان تیم قهرمان 
به خوبی از این ماجرا ســود برد؛ عبدالکریم حسن قطری تبدیل به یکی از بهترین 
مدافعان لیگ شد. اوستون اورونوف ازبک که اصولا کلیدی ترین مهره پرسپولیس 
در مسیر قهرمانی لقب گرفت و گئورگی گولسیانی هم با نمایش خیره کننده ای که 
در قلب خط دفاعی داشت توانست بار دیگر به تیم ملی گرجستان دعوت شود و 
این روزها تنها نماینده لیگ فوتبال ایران اســت که در بازی های یورو حضور دارد. 
اگرچه گولسیانی پیش از این هم تجربه حضور در لیگ برتر ایران را به دست آورده 
بود ولی درخشــش حسن و اورونوف در ترکیب پرسپولیس، ثابت کرد که استفاده 
از بازیکنان خارجی باکیفیت می تواند به رشد تیم کمک کند. استقلال هم وضعیت 
مشابهی را سپری کرد. در این تیم کوین یامگا یکی دو فصلی می شود که درخشیده 
و اگر امســال هم آن حادثه برای چشمش به وجود نمی آمد طبیعتا می توانست 
یک بار دیگر ثابت کند که چه مهره ارزشمندی است. جلال الدین ماشاریپوف خط 
میانی استقلالی ها را راه انداخت و گوستاوو بلانکو هم در انجام وظایفی که جواد 
نکونام از او خواســته بود موفق نشــان داد. البته که این مورد، یعنی بهره بردن از 
خارجی های باکیفیت فقط معطوف به این دو باشــگاه نمی شــود. تقریبا بسیاری 
از باشــگاه های لیگ برتری یکی دو بازیکن خارجی باکیفیت رو کردند که در زیر به 
اسامی تعدادی از آنها اشاره شده است: گوستاوو بلانکو، اوستون اورونوف، روبرتو 
تور، ســاویو روبرتو، جلال الدین ماشــاریپوف، ریکاردو آلوز، برایان دابو، کوین یامگا، 
گئورگی گولسیانی، عبدالکریم حسن، لوان پولی، رافائل سیلوا، علی یوسف، منتظر 

محمد، عثمان اندونگ، رستم آسو، گوستاوو واگنین، صفا هادی و... .
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